Resolución Exenta N°3.186, de 24 de octubre de 2025. 

3. Que, para el año 2025, de acuerdo con la Ley N°21.722 de Presupuestos del 

Sector Público, el Programa de Recursos de Apoyo para Estudiantes de 

Educación Superior con Discapacidad cuenta con un monto disponible de 

$978.573.941.- (novecientos setenta y ocho millones quinientos setenta y tres 

mil novecientos cuarenta y un pesos). 

4. Que, los estudiantes remitieron sus postulaciones para la renovación de 

recursos de servicios de apoyo, según lo establecido en las Resoluciones 

Exentas N°3.120 y N°3.186, ambas de 2025, las que fueron analizadas 

conforme a lo dispuesto en dichos actos administrativos.